2022 年 10 月 3 日

各 位

会社名  東邦金属株式会社
代表者名 代表取締役社長  小樋 誠二

（コード番号：5781 東証スタンダード）
問合せ先 総 務 部 部 長  西﨑 友彦

（TEL：06-6202-3376）

再生可能エネルギー（再エネ）由来電力への切り替えに関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 1 日より、門司工場（福岡県北九州市）、寝屋川工場（大阪府寝屋川市）の２工場の

購入電力を再生可能エネルギー由来の電力に切り替えいたしましたのでお知らせいたします。

当社の２工場での年間電力使用量は、約 8,008.6MWh でありこれは、CO2 排出量約 3,051t に相当致しま

す。年間電力使用量の内約 4,947MWh を再生可能エネルギーに切り替えることにより、年間の CO2 排出量

約 1,833 トン削減(約 60.1%削減)する事を見込んでおります。

この度の、再生可能エネルギー由来電力への切り替えは、将来のカーボンニュートラルへ向けての取

り組みの一つであり、今後も持続可能な社会の実現に貢献するとともに、企業価値の向上を目指してま

いります。

なお、上記使用電力の再生可能エネルギー由来電力への切り替えは、門司工場は、九州電力株式会社

の「再エネ ECO プラス」、寝屋川工場は、関西電力株式会社の「再エネ ECO プラン」を採用しておりま

す。

以 上